
М инистерство финансов Алтай Республиканынг
Республики Алтай акча-манат министерствозы

Чаптьшова ул., д.24, г. Горно-Ажайск, 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95 
E-mail: mfo@mf.altaigov.ru 
www.mmfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

Чаптыновтьиг ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 
E-mail: info@mf.altaigov.ru 
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

ПРИКАЗ

от « 1 1 »  ИЮНЯ  2023 г. № С й'С-!-1C-  С С С

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в региональный перечень (классификатор) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных 

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых 

и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями 
Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов 

Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, 
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными 
(муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 г. № 360, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональный 
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, 
не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) 
учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства 
финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-и (далее -  изменения).

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная

mailto:mfo@mf.altaigov.ru
http://www.mmfin-altai.ru
mailto:info@mf.altaigov.ru
http://www.minfin-altai.ru


2

с государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг и выполнение работ на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов, за исключением подпункта «ш» пункта 4 изменений, который 
распространяется на правоотношения, возникшие с 22 ноября 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра М.В. Прядко.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай, 
министр О.В. Завьялова



3

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства финансов 

Республики Алтай 
о т !.гю и &  2023 г .№ M - O I - L D - O D J W

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики

Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-п

1. В разделе «02. Образование, наука и молодежная политика»:
а) позицию «02032851312101» исключить;
б) позицию «02026841119101» исключить.
2. В разделе «04. Социальная защита и занятость населения» позицию «04247889912101» исключить.
3. В разделе «05. Физическая культура и спорт»:
а) позицию «05237931919101» исключить;
б) позицию «05239931900106» исключить;
в) позицию «05239931900105» исключить;
г) позицию «05239931900104» исключить.
4. В разделе «06. Сельское хозяйство и ветеринария»:
а) позицию «06129750011001» исключить;
б) позицию «06236016200001» исключить;
в) позицию «0625 5016200001» исключить;
г) позицию «06261750011001» исключить;
д) позицию «06263750011001» исключить;
е) позицию «06264750011001» исключить;
ж) позицию «06265750011001» исключить;
з) позицию «06266750011001» исключить;
и) позицию «06267750011001» исключить;
к) позицию «06268750011001» исключить;
л) позицию «06269750011001» исключить;
м) позицию «06270750011001» исключить;
н) позицию «06271750011001» исключить;
о) позицию «06272750011001» исключить;
п) позицию «06273750011001» исключить;
р) позицию «06274750011001» исключить;
с) позицию «06275750011001» исключить;
т) позицию «06281749010001» исключить;
у) позицию «06282750011006» исключить;
ф) позицию «06282750011007» исключить;
х) позицию «06282750011008» исключить;
ц) позицию «06282750011009» исключить;
ч) позицию «06282750011010» исключить;
ш) позицию «06282750011011» исключить;
щ) дополнить позицией «06331749010001» следующего содержания:



4

«063317
4901000

1

Предоставле
ние
консультацио 
иных услуг в 
области 
сельского 
хозяйства

74.9
0.1

Услу бесплат
ная

Содейств 
ие в
реализац
ии
меропри
ятий
развития
субъекто
в МСП и
МФХ

оказанны

консульта
ций

бюджет
ное

субъект
Российс
кой
Федера

Физическ 
ие и
юридиче
ские
лица

Количест
во
оказанны
х
консульта
ций
(Единица
)

1)
Постано
вление

1)
Правитель
ство
Республик 
и Алтай

1)
3 1 .05.2
021

1) в 
цел 
ом

1)
3 1 .0 5 .

2021

1) Об утверждении 
Порядков 
предоставления 
субсидий на 
создание системы 
поддержки фермеров 
и развитие сельской 
кооперации и 
признании 
утратившими силу 
некоторых 
постановлений 
Правительства 
Республики Алтай

5. В разделе «07. Поддержка малого и среднего предпринимательства, связь и сопровождение инвестиционных проектов»:
а) позицию «07041702230003» исключить;
б) позицию «07043702230003» исключить;
в) позицию «07148701010003» исключить;
г) позицию «07144701010003» исключить;
д) позицию «07234701010101» исключить;
е) позицию «07053702230003» исключить;
ж) позицию «07043702230002» исключить;
з) позицию «07041702230002» исключить;
и) позицию «07037702230002» исключить;
к) позицию «07037702230004» исключить;
л) позицию «07251702230001» исключить;
м) позицию «07253711235101» исключить;
н) позицию «07254711235101» исключить;
о) позицию «07256711235101» исключить;
п) позицию «07257702200001» исключить;
р) позицию «07260701000001» исключить;
с) позицию «07276701000101» исключить;
т) позицию «07278701000001» исключить;
у) позицию «07280701000101» исключить.
6. В разделе «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира»:
а) позицию «08247711235101» исключить;
б ) позицию «08214024010101» исключить;
в) позицию «08123024010101» исключить;
г) позицию «08205024010101» исключить;
д) позицию «08133024010101» исключить;
е) позицию «08104024010101» исключить;
ж) позицию «08010910412101» исключить;
з) позицию «08103024010101» исключить;
и) позицию «08131024010101» исключить;
к) позицию «08138024010102» исключить;
л) позицию «08121024010102» исключить;
м) позицию «08117024010102» исключить.

2 1 . 11.2

0 2 2 »



5

7. В разделе «09. Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура» позицию «09059712019001» 
исключить.

8. В разделе «10. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» позицию «10006841129102» исключить.
9. В разделе «15. Связь и информационно-телекоммуникационные технологии»:
а) позицию «15142611011101» исключить;
б) позицию «15141611011101» исключить;
в) позицию «15140611011101» исключить;
г) позицию «15304611000101» исключить.


